
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@ayto-elche.es

Dirección Postal

Plaça Baix, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/18R/S/PNS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2018
a las 15:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Hacienda y Contratación del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de estanterías móviles compactas en el edificio
destinado a archivo histórico municipal

Presupuesto base de licitación
Importe 30.217,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.973,39 EUR.

Clasificación CPV
39131100 - Estanterías de archivo.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2018 al 04/05/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

".... CONSIDERANDO: 

(.../...)
TERCERO- Que es competencia de la Tte. Alcalde de Hacienda y Contratación el conocimiento y resolución de este
expediente, al haberle delegado la Junta de Gobierno Local en su sesión de fecha 22 de junio de 2015 la competencia
en materia de contratación de los Procedimientos Negociados Sin Publicidad. 

Vistos los preceptos legales expuestos y demás de general aplicación, por el presente se formula la siguiente,
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN: 

PRIMERO.- ADJUDICAR a la mercantil EYPAR, S.A., el suministro e instalación de estanterías móviles compactas en
edificio destinado a Archivo Histórico Municipal, por un precio de 24.700€ más el 21% de IVA que supone un total de
29.887€ ofertando 680,12 metros lineales totales de estantería, con una reducción de 5 semanas en el plazo de
entrega establecido en 4 meses y una ampliación de 5 años de garantía sobre el mínimo establecido en el pliego de 2
años (total garantía de 7 años). 

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Todo ello con arreglo a los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que
rigieron en la licitación y a su oferta formulada, que forma parte integrante del expediente...."

Adjudicado

Adjudicatario

EYPAR, S.A.
NIF A59441253
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.887 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Que conforme lo establecido en el art. 151.4, del TRLCSP el motivo determinante para adjudicar este
suministro e instalación a la mercantil EYPAR, S.A., es el haber presentado un mayor número de metros líneas totales
de estantería obteniendo la mayor puntuación en la suma de todos los criterios de carácter objetivo.
Fecha del Acuerdo 15/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá formalizarse en documento administrativo no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la
forma prevista en al art. 151.4 del TRLCSP, no pudiendo iniciarse la ejecución del contrato sin su previa
formalización

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0YSK4B3tWAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002829097 |  2018-025793 | mié, 31 ene 2018 15:25:44:282 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135385889904122896349048708561319695965 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0YSK4B3tWAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

